



گزارش کیهان از نشست کارشناسان اجلاس عدم تعهد در تهران، خبر اول رسانه های جهان

جمهوری اسلامی ایران در نخستین روز شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد، در نشست کارشناسان ریاست این جنبش را از مصر تحویل گرفت.

جمهوری اسلامی ایران در نخستین روز شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد، در نشست کارشناسان ریاست این جنبش را از مصر تحویل گرفت.

کارشناسان ارشد در این نشست دو روزه که در قالب دو کمیته سیاسی به ریاست کوبا و کمیته اقتصادی به ریاست مصر تشکیل می‌شود به بررسی سند شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد می‌پردازند.

وزیران خارجه جنبش عدم تعهد نیز قرار است روزهای هفتم و هشتم شهریورماه گردهم بیایند و در خصوص سند تهیه شده اجلاس تهران که شامل سه فصل و 688 بند است به رایزنی بپردازند.

گفتنی است در مراسم افتتاحیه شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد معتز خلیل نماینده دائم مصر در سازمان ملل متحد در سخنانی ریاست نشست شانزدهم را به ایران تحویل داد.

وی در این سخنرانی با اشاره به حادثه زلزله آذربایجان شرقی آن را به ملت و دولت ایران تسلیت گفت.

سازمان ملل نیازمند

اصلاحات اساسی

وزیر امور خارجه کشورمان در مراسم افتتاحیه نشست کارشناسان نم ضمن خیر مقدم به میهمانان خارجی و کارشناسان و دیپلمات های ارشد کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها در تهران گفت؛ ما همواره سازمان ملل را بزرگ ترین سازمان جهانی می دانیم که از خاکسترهای جنگ جهانی دوم به وجود آمد؛ از این رو ما به عنوان اعضای جنبش ضمن انسجام با یکدیگر با آثار منفی نظم حاضر به هر شکلی که از بی عدالتی، تبعیض، درگیری مسلحانه، سوءاستفاده از قدرت، خشونت، تمامی اشکال استعمار و اشغال خارجی مخالفیم.

صالحی در ادامه گفت: ما به عنوان اعضای جنبش غیرمتعهدها ضمن برگزاری انسجام داخلی با آثار منفی نظم حاضر از جمله هر شکلی از بی عدالتی و تبعیض، درگیری های مسلحانه، سوءاستفاده از قدرت و اعمال خودسرانه در روابط جهانی، خشونت، تمامی اشکال استعمار و اشغال خارجی مخالفیم، سازمان ملل متحد پس از شش دهه از آغاز کار خود نیازمند اصلاحات اساسی برای تطبیق با تحولات نوین جهانی است.

وی تاکید کرد: اگر بپذیریم که چند جانبه گرایی محور سازمان ملل است، این سازمان باید سازمانی بین الدولی تلقی شود که توسط همه اعضای آن هدایت و رهبری گردد که این موضوع به خوبی در روش کار مجمع کنونی منعکس است.

وی تاکید کرد: معتقدیم مجمع عمومی به عنوان ارگان اصلی و دموکراتیک سازمان ملل باید وظایف خود در رسیدگی به موضوعات مربوط به صلح و امنیت بین المللی را به انجام برساند، ما در نگرانی بسیاری اعضا در ارتباط با افزایش قدرت در شورای امنیت در قبال کاهش توانایی ها و وظایف مجمع عمومی شریک هستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: مجمع عمومی سازمان ملل براساس منشور نقش تثبیت شده ای در حفظ صلح و امنیت جهانی دارد؛ در عین حال این اعتقاد در میان بسیاری از کشورها وجود دارد که ایجاد شورای امنیت دموکراتیک تر باید به عنوان بخش مهمی از اصلاحات سازمان ملل مورد نظر قرار گیرد.

نمی توان مطالبات مشروع مردم را نادیده گرفت

وی ادامه داد: اکنون بیش از يك سال است که با علاقه تحولات بسیاری از مناطق به ویژه خاورمیانه و شمال آفریقا را دنبال کرده ایم و با دقت به پیام حقیقی مردم آن مناطق گوش فرا داده ایم، مردمی که آرزومند آزادی، کرامت انسانی و عدالت هستند، آموزه ما از این تحولات این است که هیچ قدرتی نمی تواند مطالبات مشروع مردم و آنچه که آرزومند آن هستند را نادیده بگیرد، با در نظر گرفتن چنین تجربه ای اکنون بیش از هر زمان دیگر بر این باوریم که گفت و گو و احترام به حقوق بنیادین بشر و برآوردن نیازهای اساسی مردم تنها راه غلبه بر چالش های ناشی از حکومت های استبدادی است.

وزیر خارجه ادامه داد: در عین حال پیام های این قیام های مردمی در تحولات سیاسی مرتبط هر ماه با تاثیرات آشکار خود بر روابط منطقه ای و بین المللی در منطقه خاورمیانه و فراسوی آن به روشنی در حال درک است، از این رو وارد شدن نیروهای حقیقی و مستقل سیاسی به گفت و گویی فراگیر برای نیل به اهداف آشتی ملی و پیشرفت در فضایی امن و مناسب به دور از دخالت خارجی نیازمند روندی سیاسی است که مبتنی بر دیدگاه های داخلی و ویژه هر کشور باشد.

صالحی تصریح کرد: مداخله خارجی و سوءاستفاده از امواج ناآرامی هایی که منطقه ما را دربر گرفته است غیرقابل قبول بوده؛ زیرا که روندهای ناب مردم سالارانه را در تعیین سرنوشت خود با مانع روبرو می کند.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه خاطرنشان کرد: تراژدی فلسطین به عنوان منبع اصلی خشم و ناامیدی در کانون درگیری خاورمیانه قرار دارد. ما به همراه بخش اصلی جامعه بین المللی و از جمله اعضای جنبش غیرمتعهدها حامی سیاستی منصفانه و عادلانه درباره فلسطین بر مبنای حق فلسطینی ها برای تعیین سرنوشت خود و مخالفت با رژیم نامشروع اشغالگر هستیم.

وي توضیح داد: صلح در خاورمیانه از طریق پیشبرد سیاست های تبعیض آمیز و حمایتی کورکورانه از تروریسم دولتی اسرائیل، اشغال، شکنجه، نابودی، تهدید و تجاوز تامین نمی شود. روشن است که صلح پایدار در فلسطین و خاورمیانه تنها از طریق عدالت، پایان بخشیدن به تبعیض، ختم اشغال سرزمین های فلسطین، سوریه و لبنان، بازگشت آوارگان فلسطینی و ایجاد سازوکار دموکراتیک که از طریق آن ساکنان فلسطین، فلسطینیان رانده شده از دادگاه خویش که امکان تصمیم گیری برای آینده خود به شیوه دموکراتیک و مسالمت آمیز را داشته باشند قابل تحقق است.

صالحی گفت: حال زمان بسیار مناسبی برای برداشتن گام های موثر در جهت خاتمه دادن به تمامی اشکال تروریسم از جمله تروریسم دولتی مورد حمایت قدرت های غربی است که به طور فزاینده ای رواج یافته و آخرین آن ترور دانشمندان مظلوم هسته ای کشورمان بوده است، ما در انتظار جهانی عاری از تروریسم هسته ای هستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سخنان خود یادآور شد: عدم تعهد باید با تحمیل قوانین داخلی و اعمال فرامرزی آن و اقدامات اقتصادی و تحمیلی مالی شامل تحریم های یک جانبه اقتصادی که توسط کشورهای مشخصی علیه کشورهای عدم تعهد اتخاذ شده است، مقابله جدی کند، البته این جنبش همواره و بدون شرط با یک چنین اقداماتی مخالفت کرده است و اینگونه شیوه ها را که در تضاد با منشور سازمان ملل و مغایر با حقوق بین المللی و همچنین به عنوان ضربه شدید در تجارت و سرمایه گذاری است، محکوم کرده است.

وي ادامه داد: حقوق بشر منعکس کننده عالی ترین خواسته های بشریت است و نباید به مثابه ابزاری در انحصار کشورهای مشخصی قرار گیرد که برخی از آنان دارای بیشترین سوابق هولناک در زمینه نقض حقوق بشر و حقوق انسان دوستانه در تاریخ معاصرند.

از فلسطین تنها محمود عباس دعوت شده است سخنگوی ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد گفت: از فلسطین فقط محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان برای شرکت در اجلاس تهران دعوت شده است.

رامین مهمان پرست گفت: در صورتی که بخواهیم مهمان ویژه ای غیر از سران کشورها را به اجلاس دعوت کنیم این دعوت باید از طریق جنبش عدم تعهد مستقر در نیویورک و با هماهنگی آن صورت گیرد.

آخرین خبر ها

از پایان روز نخست نشست

به گزارش فارس، محمد مهدی آخوندزاده دبیر نشست کارشناسان ارشد شانزدهمین اجلاس سران عدم تعهد در تهران در پایان روز اول این نشست در جمع خبرنگاران در خصوص نتایج آن گفت: دیروز رسماً ریاست اجلاس از سوی مصر به ایران منتقل شد که در اولین اقدام دو کمیته اقتصادی و سیاسی تشکیل شده و جلسات برگزار شد.

وي با اشاره به همکاری خوب شرکت کنندگان در این نشست گفت: در گذشته جلسات اینچنینی به درازا می کشید که حتی تا 2 روز ادامه می یافت، اما با همکاری خوبی که شرکت کنندگان داشتند کمیته اقتصادی ظهر امروز به کار خود پایان داد و نشست کمیته سیاسی نیز دقایقی پیش به پایان رسید.

آخوندزاده با بیان اینکه اختلاف نظراتی در کمیته سیاسی در مورد مسائلی خاص به وجود آمده بود، یادآور شد: خوشبختانه مشکلاتی که هیئت هایی در مورد سوریه داشتند با وساطت جمهوری اسلامی برطرف شده و سند سیاسی برای ارائه گزارش در روز آینده آماده شد.

دبیر نشست کارشناسان ارشد تهران با اشاره به پیشرفت موفقیت آمیز جلسه طی امروز اظهار داشت: در بخش اقتصادی طیف وسیعی از موضوعات بررسی شد. چند ماه پیش از اجلاس تهران در شرم الشيخ جلسه ای بود که از سوی ایران پیشنهاداتی در مورد حل مشکلات اقتصادی جهان نیز و با همکاری کشورهای نم ارائه شد.

آخوندزاده ادامه داد: در بحث زیست محیطی بحث هایی در کمیته اجتماعی صورت گرفت که از جمله آنها محکومیت اهانت به ادیان و مذاهب، تحمیل فرهنگ سلطه و نیز گفت و گو بین تمدن ها از جمله پیشنهادات ایران بود.

وي با ذکر این نکته که در بخش سیاسی در خصوص مخالفت با اعمال تحریم های یکجانبه علیه کشورهای مستقل و تدوین کنوانسیون جامع امحاء سلاح های هسته ای از جمله پیشنهادات ایران بود که به تصویب رسید، یادآور شد: مخالفت با اعمال فراقانونی کشورها علیه یکدیگر و بحث نظارت بر مصوبات شورای امنیت نیز از موضوعاتی بود که در دستور کار قرار گرفت.

آخوندزاده با اشاره به حوادث و تحولات سوریه نیز گفت: در حوادث اخیر سوریه شاهد بودیم که اظهار نظرهایی علیه این کشور از سوی برخی کشورها صورت گرفته بود و بر این باوریم که در مورد سوریه از اجلاس شرم الشيخ مشکلی از ناحیه برخی کشورهای عربی وجود داشت و مواضعی غیر دوستانه و مخالف با اصول بنیادین جنبش داشتند.

وي با اشاره به توافق حداقلی در مورد موضوع سوریه در نشست شرم الشيخ گفت: برخی کشورها تلاش داشتند همان رویه را امروز نیز ادامه دهند که با اصلاحیه هایی صورت گرفته در پاراگراف مربوط به سوریه به موضوع محکومیت اقدام آمریکا در تحریم سوریه، محکومیت حمله سه سال قبل آمریکا به این کشور و توجه به وضعیت سوریه و تقدیر از تلاش های عدنان و امیدواری نسبت به موفقیت ماموریت اخضر ابراهیمی اضافه شد.

آخوندزاده با بیان اینکه در پاراگراف آخر مشکلاتی بود که با مداخله ایران و همکاری طرف مقابل یعنی قطر حل شده و رضایت طرف سوری نیز جلب شد، یادآور شد: نمایندگی کوبا با توجه به سوابق دیرینه ای که در این قضیه دارد، فرمولی را ارائه داد که به حل شدن موضوع کمک کرد.

دبیر نشست کارشناسان ارشد تهران یادآور شد: روز اول اجلاس که با سخنرانی صالحی شروع شد به خوبی در بخش های کارشناسی

پیش رفته و بعد از ظهر امروز نیز گزارش نهایی کارشناسان را خواهیم داشت. آخوندزاده در خصوص ادامه نشست کارشناسان در روز دوشنبه گفت: شرکت کنندگان علاقه مند هستند که بازدیدی از تهران داشته باشند و به همین دلیل تلاش کردند تا نشست در روز اول به نتیجه برسد.